
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 549 DEL 07/12/2023

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2023 ASSOCIAZIONE 
CROCE AZZURRA DI PADRE PIO  PER ATTIVITÀ UMANITARIE A 
FAVORE DEI  CITTADINI  E PER IL RAGGIUNGIMENTO  DEGLI 
OBIETTIVI DI INTERESSE COLLETTIVO E SOCIALE

REGISTRO GENERALE NR.1657

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 549

Oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ANNO  2023  ASSOCIAZIONE  CROCE
AZZURRA DI PADRE PIO  PER ATTIVITÀ UMANITARIE A FAVORE DEI
CITTADINI   E  PER  IL  RAGGIUNGIMENTO   DEGLI  OBIETTIVI  DI
INTERESSE COLLETTIVO E SOCIALE

Il Responsabile Settore Amministrazione

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto che:
 con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 20402 del 30/11/2023 l’Associazione

Croce Azzurra di Padre Pio, ha chiesto, come gli anni scorsi, l’erogazione di un contributo a
sostegno delle numerose attività umanitarie svolte dai volontari a favore della  cittadinanza
ed,  in  particolare,  del  trasporto  di  malati  fuori  dall’isola  ed  il  loro  rientro,  al  fine  del
raggiungimento   degli  obiettivi  di  interesse  collettivo  e  sociale  legate  alla  finalità
associative, per l’anno 2023;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 257 del 06.12.2023 sono stati dati indirizzi alla
scrivente di predisporre gli appositi atti  amministrativi  per la destinazione del contributo
annuo, a favore della succitata Associazione, di € 2.000,00; 

Considerato che il predetto contributo può essere concesso prelevando la relativa somma al codice
di bilancio n. 12.07.1.0104 capitolo 145424 del bilancio corrente, disponibile;

DETERMINA

- di concedere il contributo di € 2.000,00, per l’anno 2023, all’Associazione Croce Azzurra di
Padre Pio, con sede in Capri alla Piazzetta Ignazio Cerio, 11 – C.F. 90068950634, a sostegno
delle succitate attività svolte al fine del raggiungimento degli obiettivi di interesse collettivo e
sociale legate alla finalità associative a favore di tutta la cittadinanza;

- di  prelevare la  predetta  spesa  dal  codice  di  bilancio  n.  12.07.1.0104  capitolo  145424  del
bilancio dell’esercizio corrente disponibile;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- di  dare  atto  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183 comma 8 del  Decreto  Legislativo
267/2000 e ss.mm.ii si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE
                                                     f.to sig.ra SONIA GUIDETTI

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1694

CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2023 ASSOCIAZIONE CROCE AZZURRA DI PADRE PIO
PER ATTIVITÀ UMANITARIE A FAVORE DEI  CITTADINI  E PER IL RAGGIUNGIMENTO  DEGLI
OBIETTIVI DI INTERESSE COLLETTIVO E SOCIALE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 549 Nr. adozione generale: 1657
07/12/2023Data adozione:

07/12/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/12/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


